
2020/06/26 掲載
2020/07/08再掲載 

第 30 回 QC 検定（2020 年 9 ⽉ 6 ⽇）の実施について 

先般，お知らせいたしましたとおり，7 ⽉ 6 ⽇より申込受付を予定しております第 30 回 QC 検
定につきまして，この度，予定通り 9 ⽉ 6 ⽇（⽇）に実施する事といたしましたので，ご案内申し
上げます。 

実施にあたっては，新型コロナウイルス感染予防のための対策を講じ，受検者の皆様及び運営ス
タッフの安全確保に努めた上で試験を実施いたします。
▶受検者の皆様へのお願いと試験会場での感染予防策はこちらをご確認ください。

なお，⼀部の受検地については，新型コロナウイルスの影響により，⼗分な試験会場の確保が極
めて困難なため，全てまたは⼀部の級で新規の申込受付を⾏うことができません。 
受付を⾏わない受検地・受検級で申込を予定されていた⽅には誠に申し訳ございませんが，諸般の
状況をご賢察いただき，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

１．第 30 回 QC 検定 概要 
試験⽇︓9 ⽉ 6 ⽇（⽇） 

振替受検の⽅ 前回申込と同じ受検地・受検級で受検いただけます。 
お申込みの必要はありません。→下記 3．へ 

新規申込
の⽅ 

申込受付期間 7 ⽉ 6 ⽇（⽉）〜7 ⽉ 20 ⽇（⽉）※最終⽇は 17 時まで 

⼀般会場申込 個⼈ WEB 申込（クレジットカード決済限定）のみ受付いたします。 

個⼈コンビニ端末利⽤の申込，団体 A（5 名以上）の新規受付は⾏い
ません。→下記 2．へ 

受検地 
第 1 希望（必須）・第２希望（任意）の登録が可能です。  

▶申込受付が可能な受検地・受検級はこちらです。 

２．新規申込の受付⽅法 
(1)個⼈ WEB 申込（⼀般会場）

 クレジットカード決済限定です。カード名義が受検者名と異なっていてもお申込み可能です。 

 4 名まで⼀括申込が可能です。

 受付は先着順ではありません。受検地・受検級ごとに定員を設け，締切後に申込⼈数が定
員を超過している場合は，抽選を⾏います。

https://webdesk.jsa.or.jp/pdf/qc/md_4628.pdf
https://webdesk.jsa.or.jp/pdf/qc/md_4626.pdf


 抽選は申込単位で行います。複数名を一括申込されている場合は，まとめて当選または落選と
なります。

 お申込み時にカード情報を⼊⼒していただき，当選後に受付が完了した場合に限って決済され
ます。

 抽選結果は，お申込み時のメールアドレスに通知をさせていただきます。

 抽選の結果，受付が完了した後のキャンセル・返⾦はできません。

(2)団体 B／学校 B（⾃主会場）

試験会場及び試験当⽇の運営スタッフを，ご⾃⾝の企業・学校でご準備いただく受検⽅法です。
第 30 回に限って，30 名以上でお申込みいただけます。

受検料は団体割引（10％）が適⽤されます。

詳しい実施条件はこちらをご確認ください。

３．第 29 回からの振替受検の対象者の⽅について 
個⼈申込・団体 A 申込のいずれの場合も，⼿続きなく受検していただけます。新たにお申込みい
ただく必要はありません。 

第 30 回の受検票は 8 ⽉中旬にご登録の住所にお送りいたします。 

今後の新型コロナウイルスの感染等の状況によりましては，受付開始後におきましても，更な
る変更があり得ます。 
申込受付，試験の実施に関する変更の際は，速やかに QC 検定 WEB サイトでご案内いたしま
すので，最新の情報をご確認いただきますようお願い申し上げます。 

品質管理検定センター 

https://webdesk.jsa.or.jp/common/W10K0500/index/qc/qc_qa7



